از اینرو از همه تلاشگران
جنبش جمهوری خواهی انتظار داریم در این وادی پرپیچ و خم با ارسال

مقالات، اخبار، نقد و بررسی های خود ما را یاری رسانند.

گروه کار سایت جنبش جمهوری خواهان دمکرات و لائیک

۲۸ سپتامبر ۲۰۱۱ – ۶ مهر ۱۳۹۰

خانه

ایران

در باره ما
در آستانه هشتمین دوره ریاست جمهوری در ایران، خرداد ۱۳۸۰(ژوئن
۲۰۰۱)، تمایل گسترده مردم بویژه جوانان در انتخابات ریاست جمهوری
با توجه به تجربه ۴ ساله اول ریاست جمهوری خاتمی که توهم تغییر
در ساختار حکومتی بیش از پیش فزونی می یافت، جمعی از « کوشندگان
فرهنگی، سیاسی و روشنفکران تبعیدی» با انتشار بیانیه «جمهوری
اسلامی، جمهوری لائیک و جایگاه ما» نسبت به توهم استحاله رژیم

– دفاع از استقلال كشور و حق حاكمیت مردم ایران و مخالفت با
هرگونه مداخلهی خارجی در حق حاكمیت مردم و در تعیین سرنوشت كشور.

– پایبندی به اصل بنیادین آزادیهای فردی (از جمله آزادی پوشش).

– تعهد به حقوق و آزادیهای مصرح در اعلامیهی جهانی حقوق بشر
ــاق ــت آن [میث ــای پیوس ــامبر ۱۹۴۸- آذر ۱۳۲۷] و در میثاقه [دس
بینالمللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، دسامبر ۱۹۶۶ – آذر
۱۳۴۵ و میثاق بینالمللی حقوق مدنی و سیاسی، دسامبر ۱۹۶۶ – آذر

[۱۳۴۵

– تأمین آزادی ادیان، اعتقادات، وجدان، اندیشه، بیان، قلم،
سندیكا، تشكل، اجتماعات، تظاهرات و اعتصاب.

– برابری حقوقی تمامی افراد جامعه مستقل از جنسیت، زبان، قومیت،
اعتقاد، مسلك و شیوهی زندگی.

– لغو مجازات اعدام و لغو هرگونه شكنجه و مجازات مغایر با شئون و
حیثیت انسانی.

– جدایی دولت از دین و مسلك (ایدئولوژی). نبود دین رسمی.

– لغو هرگونه تبعیض جنسی و پیوستن به كنوانسیون بینالمللی رفع
كلیهی اشكال تبعیض نسبت به زنان (۱۸دسامبر ۱۹۷۹ – ۲۸ آذر ۱۳۵۸).

– ایجاد امكانات برای دستیابی به برابری زنان و مردان در همهی
عرصههای زندگی اجتماعی از جمله در نهادهای سیاسی، اجرایی و

قانونگذاری به شیوههای گوناگون خاصه سهمیهبندی.

– تأمین حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بنیادین كه شرط لازم
شهروندی برابر است (امنیت، معاش، مسكن، بهداشت، آموزش و كار).